
12. 9. 2012

ID: 85516

10 otázek pro… Marka Procházku
eFocus

Marek Procházka je zakládajícím partnerem PRK Partners. Jeho specializace zahrnuje zejména
oblast řešení sporů (rozhodčí řízení, mediace), bankovního práva, fúzí a akvizic. Před zahájením své
advokátní praxe v České republice získal vzdělání ve Švýcarsku a Spojených státech amerických. Je
zkušeným právním expertem s dlouhou praxí při řešení složitých případů pomocí integrálního
přístupu v různých oblastech práva i dalších oborech. Mezi jeho nedávná pověření patří mezinárodní
soudní a rozhodčí řízení v různých jurisdikcích, poradenství v otázkách regulace bankovním
institucím, jakož i řada úspěšných fúzí a akvizic. V současné době je prezidentem Švýcarsko-české
obchodní komory, členem představenstva Deutsche Schule Prag a vyvíjí aktivní činnost i v řadě
charitativních akcí.

Deset slov o sobě?
Advokát v ČR a Švýcarsku. Pomalu mám pocit, že jsem se po 25 letech v tom něco naučil.

Jiná země pro výkon advokacie?
Švýcarsko.

Kdybyste nebyl právníkem, čím byste byl?
Spisovatel, hajný nebo psychiatr.

Nevýhody vašeho povolání?
Poměrně stresující, pevné lhůty při komplexních sporech.

Nejemotivnější kauza?
Na začátku praxe, kdy jsem jako mladý koncipient řešil při rozvodu život mandanta, muže kolem 60
let.

Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Různé kauzy a práce na zákonech v 90-tých letech, které v tu dobu do jisté míry ovlivňovaly
legislativu a právní praxi v této zemi.

Největší dosavadní úspěch?
Že se nadále cítím dobře.

Která osobnost symbolizuje spravedlnost?
Thomas Jefferson, protože se především zastával svobody jednotlivce.

Kdo na Vás měl ve Vašem profesním životě největší vliv?
Moji klienti. Zejména fyzické osoby, kterým jsem pomohl v obtížích a poznal jejich problémy a
podnikatelé, u kterých jsem se něco naučil o obchodu a ekonomice.

Proč jste se rozhodl stát se právníkem? A co byste poradil lidem, kteří by rádi vstoupili do
právních vod.



Váhal jsem mezi politikou, mezinárodními vztahy a právem. Právo ale zahrnuje tohle všechno, a
proto již na gymnáziu bylo jasné, kterým směrem se budu ubírat.
Hlavně je třeba si uvědomit, že právo je omezující. Právní praxi můžete vykonávat ve většině případů
jen v daném státě, což v globalizované ekonomice není samozřejmostí.

Jak si vyčistit hlavu?
Šamponem a mýdlem.

Nesplněný sen?
Stojka na rukách při józe – dosud.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

